Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita
® PREFEITURA

SAUDARE A
lRAIIALHO E llfSI'EITll

DECRETO N° 2.516 DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão da Medalha do Mérito do Esporte
a João Vitor "Chumbinho" Chianca.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o que dispõe a Lei Municipal n° 661 de 17
de dezembro de 2002;

DECRETA

Art. 1° Fica concedida a Medalha do Mérito do Esporte a João Vitor
"Chumbinho" Chianca, pela dedicação, empenho, habilidade, destreza em navegar
pelas ondas e, por fim, pelo desempenho excepcional e vitória na etapa Rip Curl
Portugal Pro da World Surf League.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 17 de março de 2023.

Manoela Ram~a Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Sequerema : RJ
CNPJ 3214767010001·21
Rua Corc"ei Madurelra. 77 - C~n,ro - Saquerema, RJ - CEP 28990-756
122J 2651·2254 • pmS(!L'saquBrema ,., gov br . \WIW saquarema.fJ gOl' Or